
QUESTIONAMENTO

De : Draurio Costa <vendasimagem@me.com>

Sex, 30 de Ago de 2019 11:40

Assunto : QUESTIONAMENTO

Para : al@tre-rr.jus.br

Sr. Pregoeiro,

REF: EDITAL DE LICITAÇÃO No 20/2019 -

IMAGEM SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o N° 08.324.965/0001-41, através de seu representante legal, vem, respeitosamente, nos termos do solicitar novos esclarecimentos mediante a resposta do Sr. Severino José Caetano Filho - Chefe da Seção de Suporte Operacional, as quais ainda deixam dúvidas e impedem aos licitantes dimensionar suas propostas.

Conforme as respostas dadas, solicito esclarecer o que segue:

RESPOSTA 1 TRE-RR: O storage especificado possui um sistema de vigilância FREE NATIVO E EMBARCADO de nome Surveillance Station.

QUESTIONAMENTO 1:

Como o sistema de vigilância é "FREE NATIVO E EMBARCADO, solicito informar qual(is) o(s) partnumbers das licenças das câmeras para o fornecimento, ja que somente as licenças do SURVEILLANCE STATION serão compatíveis com sistema.

RESPOSTA 2 TRE-RR: O sistema atualmente instalado não deverá ser migrado para o novo sistema. Todas as informações sobre as quantidades a serem insta estão descritas conforme tabela abaixo:

QUESTIONAMENTO 2:

Como o sistema "não deverá ser migrado para o novo sistema" favor informar MARCA, MODELO E PARTNUMBER dos EQUIPAMENTOS E SOFTWARES que se objetivam adquirir, para que possamos dimensionar nossa proposta, uma vez que o sistema de vigilância é "FREE NATIVO E EMBARCADO", somente poderá ser fornecido o HARDWARE E SOFTWARE de nome SURVEILLANCE STATION.

QUESTIONAMENTO 3: Esta correto o nosso entendimento que somente será aceita solução de hardware e software do FABRICANTE SYNOLOGY - SURVEILLANCE STATION? Caso correto, favor indicar no Edital a fundamentação técnica para que não resulte na quebra da isonomia entre os licitantes.

Atenciosamente,

Dráurio Pinho
Imagem Segurança
